
41Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.995

<#ABC#364391#41#425148>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br. As inormações poderão ser obtidas junto à Secretaria da
Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br

CONCORRÊNCIA 011/2023 DO TIPO MENOR PREÇO SOB O
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
PROCESSO N° 202301000380833

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de
serviços de engenharia para a execução da obra de adequações
gerais do Complexo do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Realização
Data: 10/04/2023
Horário: 14h00

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL

<#ABC#364391#41#425148/>

Protocolo 364391

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#364273#41#425020>

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202200463335 Licitação: Dispensa nos termos
do art. 24, X, e art. 26, parágrao único, II e III, da Lei Federal
8.666/1993, Contrato nº 046/2022 Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência por 12 meses Locatária: Ministério Público do Estado
de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Locadores: Gracy Kelly
Moreira de Souza Pimentel e Teólo Moreira de Santana Período:
26/05/2023 a 25/05/2024 Valor do Aditivo: R$ 14.544,00 Dotação
Orçamentária: 0701 03 091 4001 4.001 - GP/03 Recurso: Tesouro
Estadual Empenho: nº 00346, de 26 de janeiro de 2023 Valor do
Empenho: R$ 8.686,00 Data de assinatura: 01/03/2023 Amparo
Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#364273#41#425020/>

Protocolo 364273
<#ABC#364399#41#425157>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Processo: 202200412918 TCT: 003/2022/0090/032/6441 Objeto:
Compartilhamento de dados e o desenvolvimento de ações
integradas de preservação do meio ambiente, dentre outras
medidas. Partícipes: Ministério Público do Estado de Goiás e
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável. Período: 01/03/2023 a 29/02/2028 Valor: Sem Valor
Data de Assinatura: 01/03/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e
Lei Estadual 17.928/2012.
<#ABC#364399#41#425157/>

Protocolo 364399
<#ABC#364240#41#424985>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202200453039 Licitação: Dispensa de Licitação, art. 24,
II, da Lei 8.666/93, Contrato 14/2023 Objeto: Fornecimento de água
mineral para as Promotorias de Justiça da comarca de Mineiros.
Contratada: Papa Léguas Gás Ltda. Assinatura: 06/03/2023
Período: 01/04/2023 a 31/03/2024 Valor Contratado: R$4.680,00
Recurso: Tesouro Estadual Dotação Orçamentária: 0701 03 091
4200 4.241 - GP/03 Empenho: 00359, de 30 de janeiro de 2023
Valor Empenhado: R$ 3.510,00 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93.
Art. 61.
<#ABC#364240#41#424985/>

Protocolo 364240
<#ABC#364213#41#424957>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 029/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Maior percentual de desconto
Objeto: Contratação de empresa ornecedora de passagens
aéreas.

Abertura: 27/03/2023 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Inormações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br;
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás,
Goiânia-GO, de segunda a sexta-eira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 06 de março de 2023.
Míria Cristina de Morais e Silva
Pregoeira em substituição

<#ABC#364213#41#424957/>

Protocolo 364213

<#ABC#364212#41#424956>

Autos Administrativos: 202000327794
Assunto(s): Locação de imóvel

Raticação 2023001582449
RATIFICO, integralmente, a dispensa de licitação n.
2023001582375, que reconheceu, consoante dispõe os artigos 24,
X, e 26, parágrao único, da Lei Federal 8.666/1993 e, ainda, artigo
33 da Lei Estadual 17.928/2012, em avor da empresa MORAIS
INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n. 12.105.007/0001-57, tendo como objeto a locação do
imóvel situado à Avenida Wilson Barbo de Siqueira, Quadra 15,
Lote 1, Bairro Jardim Athenas, para abrigar a sede das Promotorias
de Justiça da Comarca de Jaraguá-Go, pelo valor mensal de R$
27.500,00 vinte e sete mil e quinhentos reais) , totalizando R$
204.416,71 (duzentos e quatro mil e quatrocentos e dezesseis reais
e setenta e um centavos) no exercício de 2023.
Goiânia, datado eletronicamente.

AYLTON FLÁVIO VECHI
Procurador-Geral de Justiça

<#ABC#364212#41#424956/>

Protocolo 364212

<#ABC#364214#41#424958>

Autos Administrativos: 202200435720
Assunto(s): Curso / Treinamento Promovido pela Instituição

Raticação 2023001576096
RATIFICO, integralmente, a inexigibilidade de licitação
2023001575872, que reconheceu, consoante dispõe o artigo 25,
inciso II c/c artigo 13, inciso VI, artigo 26, parágrao único, todos
da Lei Federal 8.666/1993 e, ainda, artigo 33 da Lei Estadual
17.928/2012, a inexigibilidade de licitação em avor da empresa
CONHECIMENTO: AVALIAÇÕES ESTRATÉGICAS LTDA, inscrita
no CNPJ sob n. 04.981.982.0001-09, para disponibilizar o proessor
Armando LourenzoMoreira Junior, paraministrar o curso “Gestão
de Equipes e Liderança” na modalidade presencial e on-line no
curso de apereiçoamento dos 43 (quarenta e três) promotores
de justiça recém ingressos no MPGO, pelo valor de R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais), consoante quantidade e especicações
contidas no termo de reerência.

Goiânia, datado eletronicamente.
AYLTON FLÁVIO VECHI
Procurador-Geral de Justiça

<#ABC#364214#41#424958/>

Protocolo 364214

MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Aloândia

<#ABC#364493#41#425262>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA AVISO DE EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 A Preeitura de Aloândia,
Estado de Goiás, torna público que ará realizar no dia 20/03/2023,
às 10h00min, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃOPRESENCIAL,
tendo por objeto a aquisição de combustíveis (etanol, gasolina,
diesel (comum e S10)), do tipo maior desconto (preço máximo
tabela ANP, re. Goiânia - GO). Os interessados poderão obter
cópia do Edital no site www.aloandia.go.gov.br e esclarecimentos
pelo one 64-34961350. Aloândia, 07 de março de 2023. Weder A.
Rodrigues, Pregoeiro.
<#ABC#364493#41#425262/>

Protocolo 364493

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d49283c1

jlneta
Realce


